
'I assflscmu!' I “I 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilii A.C. - 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-24-239 DEL 10/10/2024 

Oggetto: OGGETTO: ACCORDO QUADRO, EX ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS N. 36/2023, 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DEL LAVORO 
TEMPORANEO PER LE ESIGENZE DELLA SOCIETA’ SERVIZI AMBIENTALI PER IL NORD 
BARESE (S.A.N.B.) S.P.A. 
RETTIFICA DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N N. AU-24-192 DEL 
01/08/2024 

L'anno 2024, addi 10 del mese di ottobre, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla 

via Mangilli A.C, il sottoscritto, Avv. Nicola, Roberto Toscano, nella sua qualita di 

Amnministratore Unico della $.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto 

e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725, 

Premesso che 

* S.AN.B. s.p.a. — societa in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni 
di Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia — è stata costituita per la gestione 
unitaria del servizio di raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori 
dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e ss.mm.ii 

* in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario ad Acta del’ARO BA1 di 
awviare il servizio unitario a mezzo di societa a controllo analogo congiunto e a totale 
partecipazione pubblica in quanto ritenuta, a seguito ripetuti approfondimenti e valutazioni 
istruttorie, la modalita più funzionale e affidabile per la realizzazione degli obiettivi di 
convenienza economica-finanziaria e degli altri obiettivi di interesse generale in termini di 
universalita e socialita, di efficienza, di ottimale impiego delle risorse pubbliche e di diretta 
integrazione nei programmi ambientali e di decoro urbano degli Enti Pubblici di riferimento. 

considerato che 

e con Determina dell’Amministratore Unico N N. AU -24-192 DEL 01/08/2024 SANB SpA 
indiceva la procedura di gara aperta telematica per I'affidamento mediante accordo quadro, 
ex art. 59 comma 3 del D.Lgs 36/2023, del servizio di somministrazione del lavoro 
temporaneo per le esigenze della società Servizi Ambientali del Nord Barese spa;



il bando di gara veniva pubblicato su GUUE, Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici, 

nonché sulla piattaforma di e-procurement Tuttogare della S.A.N.B. s.p.a. con termine di 

scadenza ricezione offerte per il giorno 16/09/2024; 

con Determinazione dell’Amministratore Unico n. AU-24-212 del 05/09/2024 si provvedeva 

a sospendere la procedura di gara in autotutela al fine di una corretta valutazione delle 

osservazioni pervenute; 

dato atto che 

& necessario rettificare la documentazione di gara e contestualmente procedere alla 

riapertura dei termini della procedura per I'affidamento del servizio di somministrazione di 

lavoro a tempo determinato di cui in oggetto per la durata di mesi 36 (trentasei) con 

facolta di rinnovo di ulteriori mesi 12; 

il nuovo valore complessivo presunto dellaccordo quadro per la durata triennale 

comprensivo del margine di agenzia ammonta ad €. 2.058.048,59 (euro 

duemilionicinquantoottomilaquarantootto/59) oltre IVA da calcolarsi esclusivamente 

sul margine di agenzia; 

1l valore complessivo dell'accordo quadro, ai sensi dell'art. 14 comma 4 del Codice, 

comprensivo  delle  opzioni ammonta ad €. 3.155.674,51  (euro 

tremilionicentocinquantacinquemilaseicentosettantaquattro/51) cosi suddiviso: 

Importo complessivo dell'accordo quadro 2.058.048,59 € 

Rinnovo 686.016,20 € 

Quinto d’obbligo in aumento ai sensi dell’art. 

120 comma 9 del D.lgs. n 36/2023 411.609,72 € 

3.155.674,51 € 

I'accordo quadro non è suddiviso in lotti poiché è interesse dell'amministrazione avere 

un unico interlocutore per una gestione unitaria del servizio in oggetto; 

trattandosi di un servizio di natura intellettuale non sussistono rischi interferenziali ai sensi 

dell'art. 26 del D.Igs. n. 81/2008 e s.m.i e pertanto i relativi costi della sicurezza sono pari a 

zero; 

ritenuto che 

a seguito delle modifiche sostanziali apportate alla documentazione di gara € necessario 

ripubblicare gli atti modificati e riaprire i termini di gara, in modo da consentire a chiunque 

di prendere visione e partecipare alla procedura; 

per tutto quanto sopra esposto 

DETERMINA



1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; ‘ 
di rettificare la documentazione di gara approvata con Determina dell’Amministratore Unico 
N N. AU -24-192 DEL 01/08/2024 con la quale SANB SpA indiceva la procedura di gara 
aperta telematica per l'affidamento mediante accordo quadro, ex art. 59 comma 3 del 
D.Lgs 36/2023, del servizio di somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze 
della societa Servizi Ambientali del Nord Barese spa; 

di dare atto che il nuovo valore presunto dell'appalto per la durata triennale comprensivo 

del  margine | di  agenzia ‘- ammonta ad €. 2.058.048,59  (euro 
duemilionicinquantoottomilaquarantootto/59) oltre IVA da calcolarsi esclusivamente 
sul margine di agenzia; 

4) di dare atto che trattasi di un servizio di natura intellettuale e pertanto i relativi costi 
della sicurezza sono pari a zero; 

5) di dare atto che il nuovo valore presunto complessivo dell'appalto, ai sensi dell'art. 14 

comma 4 del Codice, comprensivo del margine di agenzia e delle opzioni ammonta ad €. 

3.155.674,51 (euro tremilionicentocinguantacinquemilaseicentosettantaquattro/51) 
cosi suddiviso: 

2 

3 = 

Importo complessivo dell'accordo quadro 2.058.048,59 € 

Rinnovo 686.016,20 € 

Quinto d’obbligo in aumento ai sensi dell’art. 

120 comma 9 del D.lgs. n 36/2023 411.609,72 € 

3.155.674,51 € 

6) di approvare gli atti rettificati relativi alla procedura di gara aperta telematica per 
I'affidamento mediante accordo quadro, ex art. 59 comma 3 del D.Lgs 36/2023, del 
servizio di somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della societa Servizi 

Ambientali del Nord Barese spa allegati alla presente quali parte integrante e sostanziale 
come di seguito elencati: 

. Capitolato speciale d'appalto rettificato 

Bozza schema di contratto 
Patto di Integrita 

Bando di gara rettificato 

Disciplinare di gara rettificato 

Modulistica A
N
 
N
N
 

7) di disporre la pubblicazione dell’avviso di rettifica e riapertura termini sugli stessi organi 
ufficiali di stampa dell'avviso di gara; 

8) di dare atto che la documentazione integrale di gara rettificata nonché tutti gli atti relativi 
alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

. sezione “Amministrazione trasparente”, all'indirizzo www.sanbspa.it  con I'applicazione 
delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013; 

9) di stabilire che il Responsabile Unico del Progetto è I'Ing. Salvatore Mastrorillo;



10) di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. SpA nonché all’Organismo 

di Vigilanza. 

@ inistratore Unico 
; fi Roberto Toscano 

v 


